

Вносится депутатом
избирательного округа № 11
Фатеевым А.В.

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области _____ 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 14 февраля 2012 года № 2-ОЗ «О порядке продажи не завершённых строительством жилых домов» (Владимирские ведомости, 2012, 18 февраля, 12 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 11 декабря, № 3300201512110008) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган Владимирской», слово «управления» заменить словом «деятельности»;

2) в части 1 статьи 7 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской области и иных исполнительных органов».

Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 6 ноября 2013 года № 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2013, 16 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 5 мая, № 3300201505050001, 6 октября, № 3300201510060011; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 11 февраля, № 3300201602110017, 10 марта, № 3300201603100004, 8 июля, № 3300201607080005, 13 декабря, № 3300201612130005; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 11 апреля, № 3300201704110005, 7 августа, № 3300201708070011; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 12 июля, № 3300201807120002; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 18 февраля, № 3300201902180001, 6 августа, № 3300201908060006; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 6 апреля, № 3300202004060004, 24 декабря, 3300202012240005) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в части 4 статьи 1¹ слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

3) в статье 6¹:

а) в части 1 слова «органом исполнительной власти Владимирской области, проводящим государственную политику в жилищно-коммунальном комплексе области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Владимирской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области (далее – уполномоченный орган Владимирской области)»;

б) в части 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в) в части 4 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

4) в статье 7:

а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2 слова «органом исполнительной власти Владимирской области, проводящим государственную политику в жилищно-коммунальном комплексе области» заменить словами «уполномоченным органом Владимирской области»;

5) в статье 8 слова «органом исполнительной власти Владимирской области, проводящим государственную политику в жилищно-коммунальном комплексе области» заменить словами «уполномоченным органом Владимирской области»;

6) в статье 10:

а) в пункте 1 части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 3 слова «органом исполнительной власти Владимирской области, проводящим государственную политику в жилищно-коммунальном комплексе области» заменить словами «уполномоченным органом Владимирской области», слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в абзаце третьем части 3 статьи 11 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

8) в части 3 статьи 12 слово «администрацией» заменить словом

«Правительством»;

9) в статье 13 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

10) в статье 14 слова «постановлением органа исполнительной власти Владимирской области, проводящего государственную политику в жилищно-коммунальном комплексе области» заменить словами «приказом уполномоченного органа Владимирской области»;

11) в части 1 статьи 15 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

12) в статье 17 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

13) в статье 19 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

14) в статье 20:

а) в части 4 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в) в части 6 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир